Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 0101/2021 DE 16 DE JUNHO 2021 - NOMEIA A JUNTA ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNI-

CIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (FMDCA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2021SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 027/2021SRP. Tipo Menor Preço global por item. Objeto: o registro de preços

para futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as necessidades da frota de veículos

do município de Tapiramutá/Ba que transladam nas rodovias estaduais e federais. Sessão de

abertura: 05/07/2021, às 14h00min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº

331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei

8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no endereço

supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 16/06/2021 – Paulo

Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2021

O Município de Tapiramutá, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que,

em virtude de impugnação impetrada e parcialmente acatada, houve alteração do Edital do Pregão

Presencial nº 021/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais

permanentes, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá, de

modo que a sessão designada para o dia 17/06/2021 foi cancelada, sendo designada nova data para

a realização da sessão, a saber: 06/07/2021, às 08h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João

Américo de Oliveira, 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei

nº 10.520/02 e Lei 8.666/93. O novo Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no endereço

supramencionado. Informações através do email: licitacaotapir@gmail.com. Em: 16/06/2021 – Paulo

Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de conservação e limpeza e apoio administrativo e operacional, com a
finalidade de apoiar as atividades finalísticas das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá/BA.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: HOME CLEAN SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n. 01.755.147/0001-54. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº002/2021: R$ 5.728.553,28 (Cinco milhões, setecentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e
oito centavos). VIGÊNCIA: 03/05/2021 a 02/05/2022. Tapiramutá/BA, 03/05/2021 - Roberto Venâncio dos Santos –
Prefeito Municipal.

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada em locação de veículos e máquina, com e sem fornecimento de combustível, com e sem motorista,
quilômetro livre e manutenção inclusa, objetivando suprir as necessidades do Município de Tapiramutá.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 23.300.255/0001-75. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº003/2021: R$ 2.220.801,36 (Dois milhões duzentos e vinte mil, oitocentos e trinta e seis reais).
VIGÊNCIA: 05/05/2021 a 04/05/2022. Tapiramutá/BA, 05/05/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 217/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 158/2021. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA.
LOCADORA: DIOCESE DE RUY BARBOSA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.230.735/0021-05.
OBJETO: Locação de imóvel específico para realização de reuniões do Conselho Municipal de Saúde e
da Secretaria Municipal da Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 1.750,00 (mil e setecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 08/06/2021 À 31/12/2021. ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
096/2021. TAPIRAMUTÁ/BA, 08 de junho de 2021.

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de conservação e limpeza e apoio administrativo e operacional, com a
finalidade de apoiar as atividades finalísticas das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá/BA.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: HOME CLEAN SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n. 01.755.147/0001-54. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.728.553,28 (Cinco milhões, setecentos e vinte e
oito mil, quinhentos e cinquenta  e três reais e vinte e oito centavos). VIGÊNCIA: 03/05/2021 a 02/05/2022.
Tapiramutá/BA, 03/05/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada em locação de veículos e máquina, com e sem fornecimento de combustível, com e sem motorista,
quilômetro livre e manutenção inclusa, objetivando suprir as necessidades do Município de Tapiramutá.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 23.300.255/0001-75. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.220.801,36 (dois milhões, duzentos e
vinte mil, oitocentos e um reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA: 06/05/2021 a 05/05/2022. Tapiramutá/BA,
06/05/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000
Contato (74) 3635-3102

www.tapiramuta.ba.gov.br

DECRETO Nº 0101/2021

DE 16 DE JUNHO 2021.

Nomeia a Junta Administrativa do

Fundo Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente (FMDCA)

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais em especial ao que dispõe na Lei Orgânica Municipal e em concordância a Lei

Municipal nº 118/2015 em seus Art. 25 e 26:

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada a Junta Administrativa do Fundo Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, conforme Lei Municipal nº 118/2015 em seus Arts. 25 e 26:

Maria Luzia Moreira Mota

Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rozeli Pires dos Santos Silva

Tesoureiro do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Art. 2º - As atribuições e restrições dos membros da Junta Administrativa constam no

Art. 26º, da Lei Municipal nº 118/2015.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Tapiramutá, Bahia, 16 de junho de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 155 | Ano 2021
16 de junho de 2021

Página 10

DECRETONº 0101/2021 DE 16 DE JUNHO 2021 - NOMEIA A JUNTAADMINISTRATIVA DO FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DACRIANÇA E DOADOLESCENTE (FMDCA)

Certificação Digital: QICNQXJP-MN5BCTS0-1WSPBFMJ-XFCGCWHG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO Nº 0101/2021 DE 16 DE JUNHO 2021 - NOMEIA A JUNTA ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (FMDCA)

		2021-06-16T17:26:56-0300